

CUADRO COMPARATIVO Licitación: 451634 - CONSTRUCCION DE CERCOS PERIMETRALES PARA ESCUELA BASICA Nº 3255 FRANCISCO LOPEZ ROJAS Y COLEGIO NACIONAL ARNALDO MARTINEZ 7mo ENCUADRE								
Lote 1 - ESCUELA BASICA Nº 3255 FRANCISCO LOPEZ ROJAS								
Grupo 1 - CERCO PERIMETRAL ESCUELA BASICA Nº 3255 FRANCISCO LOPEZ ROJAS Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No						CONSTRUCCIONES LUISITO		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72103003-001	a) Remocion del cercado perimetral existente , con alambres lisos y postes de madera	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	406,00	-	5.575,00	2.263.450,00	procedencia: NACIONAL
2	72103003-001	b) Desmalezar y desbrozar en el perimetro a construir (ancho de 2ml)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	406,00	-	3.345,00	1.358.070,00	procedencia: NACIONAL
3	72131601-9974	c) Replanteo y marcacion	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	406,00	-	5.018,00	2.037.308,00	procedencia: NACIONAL
4	82101502-004	d) Provision y montaje de cartel de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.672.500,00	1.672.500,00	procedencia: NACIONAL
5	72131601-003	a) Excavacion para muro de nivelacion (compactar el fondo)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	15,64	-	55.750,00	871.930,00	procedencia: NACIONAL
6	72131601-003	b) Excavación para colocación de postes de hormigón armado (0,36x0,36x0,45) y para pilastras de lad prensados (compactar el fondo)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,56	-	55.750,00	421.470,00	procedencia: NACIONAL
7	72131601-004	a-Base de hormigon masa para muro de nivelacion, dosificacion 1:2:5 (e=4cm)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,13	-	887.500,00	2.777.875,00	procedencia: NACIONAL
8	72102209-9995	b- Hormigon masa para fundacion de postes(36x36x45)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,70	-	887.540,00	6.834.058,00	procedencia: NACIONAL
9	72131601-9973	c -Carga de hormigon masa para fijacion de postes de hormigon armado dentro de pilastras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,63	-	887.500,00	559.125,00	procedencia: NACIONAL
10	72131601-004	d- Dados de hormigon masa alrededor de postes pref. De hormigon	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	118,00	-	39.025,00	4.604.950,00	procedencia: NACIONAL
11	72131601-004	e-Provision y colocacion de postes curvos de hormigon prefabricado de 2,5m de altura (seg 蹬 plano)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	133,00	-	98.120,00	13.049.960,00	procedencia: NACIONAL
12	72131601-005	Muro de niv. De ladrillos cumunes de 30 (h premedio 0,21m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	84,94	-	208.200,00	17.684.508,00	procedencia: NACIONAL
13	72131601-006	Aislaci 撑 horizontal	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	406,00	-	20.725,00	8.414.350,00	procedencia: NACIONAL

14	72131601-005	a) Mamposteria de 15 de ladrillos prensados 3 hiladas sobre muro de nivelacion armado con 1 var de 6mm (1 hilada)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	84,94	-	128.200,00	10.889.308,00	procedencia: NACIONAL
15	72131601-005	b) Mamposteria de 15 de ladrillos prensados en diagonal a 61°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12,00	-	128.225,00	1.538.700,00	procedencia: NACIONAL
16	72131601-015	c) Pilares de ladrillos vistos 37x37 prensados según plano (excav+base+niv+ mamposteria)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14,00	-	613.250,00	8.585.500,00	procedencia: NACIONAL
17	72131601-008	a) Revoque de caras no vista de mamp de ladrillos prensados c/hidrófugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	172,32	-	36.800,00	6.341.376,00	procedencia: NACIONAL
18	72131701-018	CERCO PERIMETRAL EN MALLA (2"X2") DE ALAMBRE TEJIDO (H=1,5m ;calibre 14). tensado con 3 hilos de alambre dulce numero 12 y atado con alambre galvanizado no 14, y accesorios para el tensado .(catracas, planchuelas, tirafondos otros)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	406,00	-	63.555,00	25.803.330,00	procedencia: NACIONAL
19	72131701-018	PROVISION Y MONTAJE DE DE 3 HILADAS DE ALAMBRES DE PUA(calibre N° 14 y ACCESORIOS DE TENSADO	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	400,80	-	13.710,00	5.494.968,00	procedencia: NACIONAL
20	72131601-012	Tratamiento de ladrillos vistos (limpieza con acido muriatico, posterior silicona y resina acrilica)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	96,94	-	25.100,00	2.433.194,00	procedencia: NACIONAL
21	72131601-012	Pintura al agua de partes revocadas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	172,32	-	9.800,00	1.688.736,00	procedencia: NACIONAL
22	72131601-010	a) Portón metálico según plano de acceso vehicular 4,00x1,75	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7,00	-	383.560,00	2.684.920,00	procedencia: NACIONAL
23	72131601-010	b) Portón metálico según plano para acceso peatonal 1,20mx1,75	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	383.560,00	383.560,00	procedencia: NACIONAL
24	72131601-013	LIMPIEZA FINAL Y RETIRO DE ESCOMBROS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.672.500,00	1.672.500,00	procedencia: NACIONAL
						Total por Grupo:	130.065.646,00	
						Total por lote:	130.065.646,00	
Lote 2 - COLEGIO NACIONAL ARNALDO MARTINEZ 7mo ENCUADRE								
Grupo 1 - CERCO PERIMETRAL COLEGIO NACIONAL ARNALDO MARTINEZ 7mo ENCUADRE Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No						CONSTRUCCIONES LUISITO		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72103003-001	a) Remocion del cercado perimetral existente de tejidos y postes de hormigon (22ml), y cerco perimetral con alambres lisos y postes de madera(262ml)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	284,00	-	5.467,00	1.552.628,00	procedencia: NACIONAL

2	72103003-001	b) Desmalezar y desbrozar en el perimetro a construir (ancho de 2ml)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	284,00	-	3.280,00	931.520,00	procedencia: NACIONAL
3	72131601-9974	c) Replanteo y marcacion	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	284,00	-	4.920,00	1.397.280,00	procedencia: NACIONAL
4	82101502-004	d) Provision y montaje de cartel de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.640.028,00	1.640.028,00	procedencia: NACIONAL
5	72131601-003	a) Excavacion para muro de nivelacion (compactar el fondo)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	14,17	-	55.700,00	789.269,00	procedencia: NACIONAL
6	72131601-003	b) Excavación para colocación de postes de hormigón armado (0,36x0,36x0,45) y para pilastras de lad prensados (compactar el fondo)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,10	-	54.700,00	388.370,00	procedencia: NACIONAL
7	72131601-004	a-Base de hormigon masa para muro de nivelacion, dosificacion 1:2:5 (e=4cm)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,27	-	870.300,00	1.975.581,00	procedencia: NACIONAL
8	72102209-9995	b- Hormigon masa para fUnidaddacion de postes(36x36x45)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	6,80	-	870.300,00	5.918.040,00	procedencia: NACIONAL
9	72131601-9973	c -Carga de hormigon masa para fijacion de postes de hormigon armado dentro de pilastras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,56	-	870.300,00	487.368,00	procedencia: NACIONAL
10	72131601-004	d- Dados de hormigon masa alrededor de postes pref. De hormigon	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	84,00	-	38.267,00	3.214.428,00	procedencia: NACIONAL
11	72131601-004	e-Provision y colocacion de postes curvos de hormigon prefabricado de 2,5m de altura (seg 證 plano)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	94,00	-	96.215,00	9.044.210,00	procedencia: NACIONAL
12	72131601-005	Muro de niv. De ladrillos cumUnidades de 30 (h premedio 0,21m).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	57,04	-	204.200,00	11.647.568,00	procedencia: NACIONAL
13	72131601-006	Aislaci撑 horizontal	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	284,00	-	20.725,00	5.885.900,00	procedencia: NACIONAL
14	72131601-005	a) Mamposteria de 15 de ladrillos prensados 3 hiladas sobre muro de nivelacion armado con 1 var de 6mm (1 hilada)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	57,08	-	125.700,00	7.174.956,00	procedencia: NACIONAL
15	72131601-005	b) Mamposteria de 15 de ladrillos prensados en diagonal a 61-	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	18,00	-	125.736,00	2.263.248,00	procedencia: NACIONAL
16	72131601-015	c) Pilares de ladrillos vistos 37x37 prensados seg 證 plano(excav+base+niv+ mamposteria)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	-	601.344,00	6.013.440,00	procedencia: NACIONAL

17	72131601-008	a) Revoque de caras no vista de mamp de ladrillos prensados c/hidrófugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	155,44	-	36.100,00	5.611.384,00	procedencia: NACIONAL
18	72131701-018	CERCO PERIMETRAL EN MALLA (2"X2") DE ALAMBRE TEJIDO (H=1,5m ;calibre 14). tensado con 3 hilos de alambre dulce numero 12 y atado con alambre galvanizado no 14, y accesorios para el tensado .(catracas, planchuelas, tirafondos otros)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	284,00	-	62.321,00	17.699.164,00	procedencia: NACIONAL
19	72131701-018	PROVISION Y MONTAJE DE DE 3 HILADAS DE ALAMBRES DE PUA(calibre N? 14 y ACCESORIOS DE TENSADO	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	284,00	-	12.027,00	3.415.668,00	procedencia: NACIONAL
20	72131601-012	Tratamiento de ladrillos vistos (limpieza con acido muriatico, posterior silicona y resina acrilica)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	116,40	-	24.600,00	2.863.440,00	procedencia: NACIONAL
21	72131601-012	Pintura al agua de partes revocadas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	137,44	-	9.700,00	1.333.168,00	procedencia: NACIONAL
22	72131601-013	LIMPIEZA FINAL Y RETIRO DE ESCOMBROS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.640.028,00	1.640.028,00	procedencia: NACIONAL
						Total por Grupo:	92.886.686,00	
						Total por lote:	92.886.686,00	
						Total General Calculado:	222.952.332,00	

